
Приказ от 07.06.2022 № 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ ректора 

«О проведении мероприятий, 

приуроченных Году исторической памяти» 

от 21.02.2022 № 20 

 

В связи с внесением изменений в постановление Совета Министров 

Республики Беларусь от 27 января 2022 г. № 50 «О республиканском плане 

мероприятий по проведению в 2022 году Года исторической памяти», 

утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 24 

мая 2022 г. № 329 «Об изменении постановления Совета Министров 

Республики Беларусь от 27 января 2022 г. № 50» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в План мероприятий, приуроченных Году исторической памяти, 

(далее – План мероприятий), утвержденный приказом ректора университета от 

21.02.2022 г. № 20 «О проведении мероприятий, приуроченных Году 

исторической памяти», следующие изменения: 

1.1 В подпункте 1.9 пункта 1 после слова «войны» дополнить словами «и 

геноцида белорусского народа»; 

1.2 В подпункте 3.14 пункта 3 после слова «популяризации» дополнить 

словом «исторического»; 

1.3 В подпункте 9.1  пункта 9 после слова «художника» дополнить словом 

«Беларуси». 

2. В остальной части План мероприятий оставить без изменений. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

воспитательной работе Н.П.Яловую. 

 

И.о. ректора университета – 

первый проректор                    М.В.Нерода 

 

 

 

 

 
 

 

Будник 25 14 16 

Электронный вариант соответствует оригиналу 



Проректор   

по воспитательной работе 

                              Н.П.Яловая 

    .06.2022 

 

Проректор   

по безопасности и кадрам 

                              А.А.Босько 

    .06.2022 

 

Начальник  

юридического отдела 

                              Т.Ю.Чмель 

     .06.2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


